

„POLAK“ kosztuje na kwartał 11.00 mk. z odnośn. do domu 12.00 mk.; na miesiąc 3.70 mk.; z odnośn. do domu 4.00 mk. OGŁOSZENIA za 8-linowy wiersz drobn. druku 1 mk.

POLAK

REDAKCJA ADMINISTRACJA I EKSPEDYCJA mieszczą się w Katowicach przy ulicy Fryderykowskiej (wejście z ul. Reicha - bank) nr. 20 - Telefon nr. 1700.

ORGAN NARODOWEJ PARTJI ROBOTNICZEJ

W słowach tylko chęć widzimy w działaniu potęgę. *A. Mickiewicz.*

Szpiegostwo niemieckie w Warszawie.

Układy polsko-francuskie.

W Paryżu toczą się układy z francuskim ministerstwem spraw zagranicznych. Sojusz na ukończeniu. W rokowaniach tych biorą udział przedstawiciele ministerstwa spraw zagranicznych skarbu i robót publicznych. Propozycje polskie zostały przyjęte przez rząd francuski za podstawę układów. Omawiano również sprawy G. Śląska. Francuskie stery gospodarcze zainteresowały się bardzo Polską, tak, że prawdopodobnie utworzył się w Paryżu stałe przedstawicielstwo gospodarcze.

Minister Sapieha w Londynie.

Londyn, 17 lutego. Przybył tutaj polski minister spraw zagranicznych Sapieha. Odbył on zaraz dłuższą konferencję z angielskim ministrem spraw zagranicznych Curzonem. Na konferencji omawiane były sprawy polskie i francuskie. Widać z tego, że polityczne koła angielskie przywiązują dużą wagę do sojuszu polsko-francuskiego.

Szpiegostwo niemieckie w Warszawie.

Poznań, 17 lutego. W ostatnich czasach władze polskie wpadły na trop rozgałęzionej akcji szpiegowskiej na rzecz Niemiec. Powodem tego dostarczyła sprawa majora Graebego, który kierował tą akcją w Bydgoszczy. W związku z tą sprawą nastąpiło aresztowanie dr. Edwarda Berensa, który był agentem niemieckim niegdyś w Petersburgu i Moskwie, a teraz pracował w Polsce. Berens działał jako agent w polskim sejmie i w rozmaitych wydziałach ministerjalnych. Od tego pana prawdopodobnie otrzymywał „Schwarzer Adler” „dokumenty” w sprawie rzekomych zbrojeń polskich na G. Śląsku i koncentracji wojsk polskich na granicy. Kiepski jednakże wdech miał pan Berens, bo wpadł w sidła zastawione na niego, ośmieszył „Schwarzer Adler” i całą robotę niemiecką, a sam poszedł pod klucz.

Polska a G. Śląsk.

Warszawa, 17 lutego. Z gazet polskich dowiadujemy się o olbrzymich manifestacjach w Polsce na rzecz G. Śląska. Tak gazeta „Polska Odrodzona” donosi nam o wiecu górnośląskim w Jeleniewie powiatu suwalskiego. Po przemówieniach powzięto tam następującą rezolucję: „Ludność tutejsza przesyła gorące słowa otuchy i wytrwania do końca w walce z odwiecznym wrogiem Niemcem. Górnoślązacy mogą być pewni naszego poparcia. We środe odbył się znów olbrzymi wiec na rzecz G. Śląska w Suwałkach. Wiec ten powziął mniej więcej taką samą rezolucję jak i wiec w Jeleniewie. Zebrano tam około 250 tysięcy marek.

Termin plebiscytu na Górnym Śląsku.

Berlin, 17 lutego. Niemieckie biuro Dammerta donosi, że termin głosowania plebiscytowego na G. Śląsku ogłoszony zostanie w przyszłym tygodniu.

Rząd polski w stosunku do Niemców.

Grudziądz, 17 lutego. Dnia 15 bm. odbył się w domu gminnym wiec, na którym przemawiali posłowie Lidecke z Grudziądza, Heschbach i Superintendent Barczewski z Działdowa. Wszyscy mówcy stwierdzili, że położenie Niemców w Polsce jest zupełnie dobre. Władze centralne warszawskie, jak i poznańskie starają się spełnić życzenia ludności niemieckiej.

Bandytyzm niemiecki.

Berlin, 17 lutego. Rząd wniósł do parlamentu Rzeszy projekt ustawy w Rzeszy, mocą którego Niemcy zrzucają z siebie odpowiedzialność za płacenie banknotów Kriesa po cenie nominalnej. Sam projekt rządu niemieckiego nosi cechy zwykłego czynu bandyckiego. Kiedy bowiem Niemcy byli w Polsce, wydali marki i nimi płacili za rekwirowane produkty, teraz, kiedy im przychodzi zapłacić, rząd nie chce uznać tych pieniędzy.

Co Niemcy zaproponują w Londynie.

Londyn, 17 lutego. Według pism paryskich delegacji niemieckiej wstąpiła na konferencji londyńskiej z kontr-propozycjami, które dadzą się streścić w ten sposób: 1. coroczne spłaty uskutecznione będą w gotówce. Koalicja zrzeknie się poboru od wywozu, który ma wynosić 12 procent; 2. spłaty mają być rozłożone na dłuższy szereg lat. Jesteśmy przekonani, jak również o tem piszą gazety paryskie, że kontr-propozycje niemieckie pójdą jak zwykle do kosza. Ale jest bardzo dziwnem wobec oświadczenia prezydenta ministrów niemieckich Simonsa, który w parlamencie powiedział, że Niemcy nigdy nie zgodzą się na zapłacenie tak wysokiej sumy, że obecnie Niemcy już zgadzają się płacić 226 miliardów, proszą tylko o dłuższy termin.

Niemcy muszą płacić podatek od wywozu.

Paryż, 17 lutego. Z tutejszych kół politycznych podają, że decyzja powzięta przez koalicję na konferencji premierów w Paryżu w sprawie pobierania podatków w wysokości 12 procent od wywozu niemieckiego wywołała w Niemczech protesty, twierdzące, że podatek ten spowoduje bankructwo Niemiec. Po rozważeniu jednak dokładnem tej sprawy szprzymierzeni doszli do przekonania, że Niemcy powinni i muszą płacić ten podatek.

Przygotowania do konferencji londyńskiej.

Londyn, 17 lutego. Biuro Reutera donosi, że zbliżająca się konferencja londyńska odbędzie się w pałacu St. James, który król angielski oddał do dyspozycji. Dla prasy przeznaczone będą osobne urządzenia. Niemiecka delegacja pomieszczona zostanie w hotelu Savoy. Marszałek Foch i generał Weygand wezmą udział w konferencji reparacyjnej.

Atak na Poincarego.

Berlin, 17 lutego. Były prezydent republiki francuskiej, Poincare, jest przedmiotem powszechnej nienawiści ze strony Niemców. Poincare wybrany został, jak wiadomo, członkiem parlamentarnej komisji dla spraw zagranicznych. Prasa niemiecka zamieszcza z tego powodu gwałtowne artykuły przeciwko Poincaremu, nazywając go złym duchem i podnosząc, że on w pierwszym rzędzie jest winien wszystkiemu temu, co obecnie Niemców spotyka. U nich każdy jest przedmiotem nienawiści, kto kieruje się zasadami sprawiedliwości. A że Poincare broni energicznie interesów swej ojczyzny francuskiej, za to należy mu się uznanie ze strony narodu francuskiego. Ze ta obrona Niemcom się nie podoba, inną jest rzeczą.

Z obsadzonej Nadrenii.

Moguncja, 17 lutego. Francuska władza wojskowa w Moguncji i Wiesbaden obłożyła aresztem 250 prywatnych pomieszczeń dla oficerów. Z tego wnioskują, że francuska armia okupacyjna zostanie powiększona.

Harding — przyjacielem Francji.

Paryż, 17 lutego. Niemcy liczyli na to, że nowy prezydent Stanów Zjednoczonych Północnej Ameryki, Harding, będzie ich zwolennikiem a przeciwnikiem Francji. Tymczasem i tu doznali zawodu. Albowiem pisząc o amerykańskim Komitecie Pomocniczym dla Francji, Harding wyraził się pomiędzy innymi tak: Bliskie stosunki przyjaźni, jakie łączą Francję z Ameryką, leżą narodowi amerykańskiemu bardzo na sercu. Francja zasługuje na podziw świata całego i na rzeczywistą pomoc w pracy nad odbudowaniem zniszczonych jej terenów podczas wojny. Pozostaną zawsze przyjacielem Francji.

Skład broni „Orgeschu“.

Berlin, 19 lutego. Tutejsza policja wykryła na przedmieściu „Westend” skład broni. Między innymi znaleziono tam 39 karab. maszynow. należących do organizacji Orgescha i 2 tys. karabinów ręcznych.

Pomoc Ameryki dla Europy.

Bazylen, 17 lutego. Gazety szwajcarskie donoszą z Nowego Jorku, że jest w biegu wielka amerykańska akcja kredytowa, która ma pospieszyć z pomocą Europie. Planowana jest organizacja finansowa z kapitałem 150 milionów dolarów. Do organizacji tej należy 500 wielkich bankierów i kapitalistów.

Znowu tajna organizacja wojskowa w Niemczech.

W kłamstwie są mistrzami. Pod tym względem Niemcy zaiste są wielkimi i nikt im co do tego nie zdolen dorównać, o ile oczywiście kłamstwo zaliczałoby się do „wielkości” i o ile ktoś chciałby na tym punkcie z nimi współzawodniczyć. Społeczeństwa i narody nie chcą jednak na tych punktach chodź z Niemcami w zawody. Kłamstwo jest rzeczą wstrętną i brzydką i rychlej czy później się wykrywa. Wielki nasz powieściopisam, Henryk Sienkiewicz, powiedział, że kłamstwem świat przejdiesz, ale nie wrócisz. To znaczy, że na razie można nakłamać, ale tylko do czasu, bo prawda rychlej czy później wypływa jak oliwa na wierzach.

Wiadomo, że znane uchwały konferencji paryskiej nałożyły na Niemców obowiązek zupełnego rozbrojenia wszelkich „einwohnerwehren” i innych tajnych organizacji bojowych. Rząd niemiecki oświadczył, że godzi się na to, bo nie pozostało mu nic innego, nawet oporna aż do ostatniej chwili reakcja bawarska postanowiła — aczkolwiek niechętnie — się rozbroić, a prasa niemiecka wszelkich kierunków i odcieni politycznych głosiła ostentacyjnie, że rozbrojenie w Niemczech zostało w myśl uchwał konferencji paryskiej przeprowadzone.

Tymczasem dziś wykazuje się coraz widoczniej, że wszystko to było okłamywaniem koalicji i wogóle europejskiej opinii publicznej. Wczoraj dopiero zamieściliśmy telegraficzną wiadomość, że niemieckie ministerstwo spraw zagranicznych opracowuje ustawę w sprawie regulaminu „einwohnerwehren” i organizacji samoobrony. Znaczy to, że Niemcy pozornie chcą rozwiązać wszystkie te bojówki niemieckie, ale pragną je utrzymać jako tajne organizacje, żeby w ten sposób państwa koalicji w błąd wprowadzać.

Nie dość jednak na tem. Bo oto socjalistyczna „Volkswacht” zamieszcza ciekawe szczegóły o niemieckiej tajnej organizacji wojskowej, którą stworzył i tworzy znany wódz niemieckich wojsk bałtyckich, porucznik Rossbach. Mieszka on w Berlinie, ale sieci organizacyjne rozciąga w najrozmaitszych stronach Rzeszy niemieckiej. Żołnierzy dawniejszych niemieckich wojsk bałtyckich umieszcza po rozmaitych dominiach i wielkich majątkach ziemskich jako połowych do pilnowania pól, albo też przedstawia ich jako uchodźców górnośląskich i jako niewinne te ofiary” płacę podług przyjętej ogólnie dziać musiały. Aby innych robotników wiejskich w błąd wprowadzić, otrzymują ci „polowi” i „niewinne te ofiary” płacę podług przyjętej ogólnie taryfy, ale potem dostają nadzwyczajnie bardzo wysokie premie. Koszty ponosi częściowo niemiecka kasa fiskalna, częściowo wielcy posiadaciele ziemscy i magnaci, którzy przybyszów tych przyjęli na swe majątki. „Volkswacht” wymienia po nazwisku kilku takich wielkich posiadaczy ziemskich, posiadających swe majątki we wrocławskim powiecie wiejskim. Na ich majątkach znajduje się też wiele ukrytej i przechowywanej broni. Pomiędzy innymi wymienieni są kapitan Oelffen i młodszy Heydebrandt, który kieruje tajną organizacją bojową w Namysłowie na Śląsku środkowym. Transporty broni nadsyłane są na Śląsk z różnych stron Niemiec. Dla przeprowadzania kontroli, dla przestrzegania karności i dyscypliny w tajnych tych bojówkach utworzoną została naczelną organizacja, czuwająca nad żywiołami, które wydają się być niepewnymi lub podejrzanymi.

Oto szczegóły, podane przez socjalistyczną „Volkswacht”. Są one ciekawe i znamienne ze względu na postępowanie Niemiec. Urzędowo zapewnia się koalicji i głosi ostentacyjnie, że rozbrojenie Niemiec zostało przeprowadzone, ale pod ręką, po cichu tworzy się tajne organizacje wojskowe. Ze to wszystko dzieje się z wiedzą rządu niemieckiego, ulegać nie może żadnej wątpliwości.

W ostatnich czasach prasa niemiecka przepelniona była artykułami o wielkim gromadzeniu wojsk polskich na granicy niemieckiej. Artykuły te były tak alarmujące, jak gdyby ziemia miała się zapaleć, a słońce miało przestać świecić. Wzeliż zaprzeczenia ze strony polskiej przeznaczo

statnym wiecu hałmattrojerów; po którym urządzono pochód, stawilo pono około 30 tys. osób, z pewnością na jakąś komendę z góry, popartą pawarkami itd. Co więcej. W „Deutsche Tageszeitung” skarży się niejaki Heinrich Kleiner, że zbito go na przeciwpołski m. zebraniu w Lustgarten, „uważając go za Polaka z powodu czapki przyniesionej z niewoli, pomimo, że owszem jest wrogiem Polaków”, oraz pomimo, że w niewoli rosyjskiej przeszedł najwymyślniejsze cierpienia jako Niemiec, — a teraz tak go oprowili jego rodacy.” Ślusznie zauważa do tej wieści „Welt am Montag”, że (u Niemców) do demonstracji „patriotycznych” należy nietylko usposobienie, ale i wygląd patriotyczny. Najlepszym jest przytem dowód, jak świątli patrioci w „najświatlejszej” stolicy świata obchodzą się z powodu niezwyklego kroju czapki z człowiekiem, który nietylko ich nie zaczepiał, ani nawet słówka po polsku nie przemówił. Iecz chyba podpadał raczej swoimi zbyt gorliwymi okrzykami na cześć niemczyzny a na pohybel polskości. I dziwić się tu wściękliznie, jaka ogarnia teutonów na dźwięk mowy polskiej.

lub weale protestu polskiego, a cóż dopiero jakiejś oznaki polskiej lub stroju! A potem skargi, że Niemców nigdzie nie lubią.

Gdańsk. (Niemcy prześladowają język polski) „Dziennik Gdański” z 15. lutego donosi, że na Polaka w Gdańsku rozmawiającego z drugim po polsku napadł urzędnik niemiecki mówiąc: „polnisches Lausepack, polnische Saue, ihr wollt uns den Freistaat versauen; wartet noch zwei Jahre, dann seid ihr wieder unsere Sklaven wie fruher.” Oto wściękie życzenia teutońskie, a przytem wyznanię, że Polaków uważali, no, i uważają krzyżacy za swoich niewolników, wbrew twierdzeniom papierowym o „równouprawieniu”, a nawet o „dobrodziejstwach”.

(obok kościoła ewangelickiego), i to od godz. 7³⁰ do 8¹⁵ dla oddziału żeńskiego, i od godz. 8¹⁵ do 10 godz. dla oddziału męskiego. Oddział starszych druhow ponad lat 25 ćwiczy w każdą sobotę od 8³⁰ do godz. 10-tej. Zgłoszenia do oddziału starszych jak i młodzieży przymuie naczelnik w każdą sobotę na ćwiczeniu od 8 do 9 godz. Wzywamy obywateli miasta Katowic, ażeby zgłaszali dzieci swoje od lat 10 począwszy do oddziału młodzieży, a samy przystępowali do oddziału starszych.

Czołem! — Wydział.

Katowice. Towarzystwo samodzielnych rzemieślników ma zebranie w niedzielę 27 a nie 20 bm. Po zwyczajnem zebraniu odbędzie się zebranie nadzwyczajne.

Dab. Kółko Towarzystwie zebranie w piątek 17-go bm. o 5-tej u p. Maruzi w Józefowcu.

Sprawy towarzystw, zebrań, wieców itd.

Katowice. Wieczory ćwiczebne „Sokoła” regularnie we wtorki w sali gimnastycznej szkoły realnej przy ul. Prinz Heinrichstr. w soboty w sali gimnastycznej szkoły średniej przy ul. Schulstr.

Publiczne napomnienie do placenia zaległych podatków.

Tych podatników miejscowej gminy miejskiej, którzy nie zapłacili płatnych za ezwarie czwieroroce roku podatkowego, t. j. za czas od 1 stycznia do 31. marca 1921 r. albo za poprzedni ezas kwot podatku państwowego, kościelnego i gminnego do tej pory, wzwwa się, aby zaległości te zapłacili **do 22. lutego włącznie** w naszej Kasie Podatkowej, ulica Młyńska nr. 4.

Dnia 23. lutego 1921 r. przystąpi się do przymusowego ściągnięcia zaległości podatkowych.

Specjalne napomnienie za pomocą kartek napominających nie będzie miało miejsca. Wpłaty na drodze bezpłciężnej lub przez pocztę muszą być dokonane tak wcześnie, aby Kasa Podatkowa mogła rozporządzać wpłaconemi kwotami dnia 23. lutego 1921 r.

Jednocześnie zwracamy uwagę na to, że płatne kwoty podatku dochodowego muszą być oprocentowane w wysokości 5 od sta, jeżeli zalegają dłużej niż jeden miesiąc od dnia płatności.

Katowice, dnia 16. lutego 1921 r.
Magistrat.

U handlarzy zbożem Józela Röslera, ulica Mikołowska, Zygryda Günthala, ulica Fryderykowska i Brunona Fröhlicha, ulica Stawowa jest do sprzedania owies po cenie 152 mk. za centnar. Piśmienne zezwolenia będą wyst wiane w naszym miejscu wydawczem, ul. Młyńska nr. 4 pokój nr. 7.

Katowice, dnia 15. lutego 1921 r.
Magistrat.

Będące na składzie miejskim świńskie towary mięsne z Ameryki mają być w najbliższym czasie sprzedane pomiędzy ludność. Tych rzeźników, którzy są go towi zająć się sprzedażą tych towarów mięsnych, wzywa się niniejszem do zgłoszenia tego w pokoju nr. 14 Urzędu Żywnościowego.

Katowice, d. 15. lutego 1921 r.
Magistrat.

Przyjmowanie do szkół średnich odbywa się w **poniedziałek, dnia 21. lutego i we wtorek, dnia 22. lutego 1921 r.** od godziny 8 do 1 w kancelariach panów rektorów.

Przy zameldowaniu należy przedłożyć metrykę urodzenia (list rodny) albo książkę rodową i świadectwa szczepienia ospy (króst).

Katowice, 14. lutego 1921 r.
Magistrat.

Nadzorczą władza szkolna zatwierdziła podwyższenie opłaty szkolnej w wyższych uczelniach. Od dnia 1. stycznia 1921 r. pobierane będą wobec tego następujące stawki szkolnego:

a) w wyższej szkole realnej we wszystkich klasach
dla miejscowych uczni . . . 500 mk.
„ pozamiejscowych uczni . . . 600 „

b) w szkole przedwstępnej przy wyższej szkole realnej
dla miejscowych uczni . . . 300 mk.
„ pozamiejscowych uczni . . . 360 „

c) w liceum wraz z wyższem liceum i wyższą uczelnią re. lną dla dziewcząt
dla miejscowych uczennic w klasach X, IX i VIII . . . 300 mk.
dla pozamiejscowych uczennic w klasach X, IX, i VIII . . . 360 „
dla miejscowych uczennic w innych klasach 500 „
dla pozamiejscowych uczennic w innych klasach 600 „

Katowice, dnia 14. lutego 1921 r.
Magistrat.

Ożeni się zaraz! z Polką panną lub wdową muzyk. i inteligent, miody przemyslowiec i handlowiec Polak z dobrej rodziny z akadem. wykształc. Posag pożąany 300 tys. i wyżej, dla budowy zakładów przemysłu drzewnego i eksploatacji. Zgłoszenia serjo z fotograf., za której zwrot i dyskrecję ręczę siowem, do Eksp. dycji sponsów Maas, Bytom, Bahnhofstrasse dla N — A. D. 27. —

Tarn. Góry.

Według rozporządzenia Komisji Plebiscytowej w Opo, ezas do wyłożenia list glosujących został **aż do 22. lutego godz. 6 wieczorem przedłużony.**

Aż do tego czasu muszą być listy przeglądane i jakiegokolwiek zasadnione protesty doręczone.

W interesie uprawnionych do głosowania leży, żeby przedkładać przy wglądzie do list karty legitymacyjne.

Corwin. Wolczyk.

Tow. gimn. „Sokół”, Świętochłowice urządza w niedzielę dnia 20. lutego r. b. wieczorem o godz. 7 na sali p. Fojejka **przedstawienie** trupy Górali z Zakopanego o **zbojniku tatrzańskim**

Otwarcie kasy o godz. 6.

Na ową zabawę zapraszamy wszystkich rodaków i rodaczki.

ZARZĄD.

Obwieszczenie!

Rozporządzeniem Komisji Międzysojuszniczej przedłużony został termin dla założenia protestu dotyczącego tymczasowych list dla plebiscytu aż do

wtorku, 22. lutego 1921 godziny 6 wieczorem

włącznie. Aż do tego czasu są listy glosujących wyłożone celem wglądu dla każdego uprawnionego do głosowania

w sali miejskich posiedzeń w domu miejskim.

Każdy żądający wglądu w listy wyborcze powinien przynieść z sobą swą kartę legitymacyjną, ażeby w danym razie można poprawić natychmiast błędy.

Szczególnie zwraca się uwagę na to, że wyłożone są także tymczasowe listy kategorii B (zawierające nazwiska urodzonych na Górnym Śląsku, lecz tu nie zamieszkających uprawnionych do głosowania).

Wszystkie protesty należy wnieść piśmennie do Wydziału Parytetycznego na miasto Katowice, który urzęduje w domu miejskim, pokój nr. 1, pierwsze piętro.

Katowice, dnia 15. lutego 1920 r.

Wydział Parytetyczny na miasto Katowice.

Maśka. Wanjura. Zajac. Koschek.

Oszczędzicie

przez przepasowanie starych kapeluszy czy to słomianych, filcowych, włosiennych albo welurowych dla panów i pań na modne foimy. Jako uzdolniona fabryka poleca się

„Venus”

fabryka kapeluszy słomianych i filcow.

Towarzystwo z ograniczoną poręczą.

Katowice Telefon nr. 2011.
ulica Beaty nr. 48

Telefon nr. 2011.

Miejsca przyjmowania:

Katowice, ul. pocztowa 12-14, naprzec. poczty.
Bytom, ulica Pocztowa 1, naprzeciw sądu ziemianckiego, II. piętro.
Gliwice, ul. Wilhelma 3. I. piętro, naprzeciw Kieslinga u p. E. Glicksmanna.
Król. Huta, ul. Gneisenau 20 (skład).

Raelbórz, ul. Sołna 12 u pana Han ke.
Zabrze, ul. Kani 11, part. u p. Gerstel.
Zabrze B, narożnik ulica Broji i Średniej, skład u p. Sowy.
Mała Dąbrówka, ulica Katowicka 12 u pana Fuhrmanna.

Mączka różowa
Kamień mydlany
Potasz i boraks
Szelak i pokost

ma tania do oddania

Centralna Drogerja
P. Baron i St. Flieger

BYTOM, ul. Pickarska 14
(obok poczty)

Towarzystwo Czyteln Ludowych w Katowicach.

Lekcje polskiego rozpoczynamy dnia 15-go lutego 1921 r. przy kościele Najświętszej Marij Panuy.

Wszystkich członków uprzejmie zapraszamy do regularnego wzięcia udziału w nauce polskiego.

Nieczłonków, którzyby chcieli także wziąć udział w naszych lekcjach, prosimy najprzód o wstąpienie do towarzystwa. (Składka wynosi tylko 5 marek.)

Lekcje odbywać się będą trzy razy tygodniowo bez płatnie (tylko dla członków).

Zgłoszenia przyjmuje się w sekretariacie T. C. L., ulica Hotzego 3, pomiędzy 2—4 godz. po pol.

Wszyscy członkowie mają prawo korzystania z obszernej biblioteki.